
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 099, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021. 

Portaria nº 019/2021 - GAB, de 01 de 
janeiro de 2021 

 

NOMEIA O SENHOR FRANCISCO ALVES 
DE MENESES AO CARGO DE GESTOR DE 
MANUTENÇÃO DO SAAP E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO 
CUNHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, resolve: 

 

Art. 1º – Nomear o Sr. FRANCISCO 
ALVES DE MENESES, portador do RG de nº. 
1.980.687 SSP-PI e CPF: 848.982.163-15, 
para o cargo de Gestor de Manutenção do 
SAAP (Sistema de Acompanhamento de Atos 
de Pessoal), módulos Inatividade, CESMA e 
Folha de Pagamento, da Prefeitura Municipal 
de Afonso Cunha-MA; 

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), 
em 01 de janeiro de 2021 

 

Arquimedes Americo Bacelar 

Prefeito Municipal 

                 EXTRATO DO CONTRATO 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 
022.1/2020/SRP/CPL/PMAC. REF.: 
Processo nº 046/2020 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO e a empresa MAVELU 
SPORTS EIRELI – EPP CNPJ 
02.641.030/0001- OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. 
VALOR R$ 30.810,72(trinta mil, oitocentos e 
dez reais e setenta e dois centavos) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 021213 – 
Fundeb/Fundef. 12. 361. 0022 2056 – 
Manutenção das - Atividades da Educação-
Fundeb 40/Fundef-Precatório.   2934 – 
Manutenção das Atividades 
Escolares/Fundef-Precatório 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo. REPASSE 25%, 
FUNDEB 40, FUNDEF – PRECATÓRIO / 
INVESTIMENTO E DEMAIS CONVÊNIOS 
FEDERAIS / ESTADUAIS / DEMAIS 
TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS / 
FEDERAIS / EMENDAS ESTADUAIS / 
FEDERAIS.021005 – Secretaria Municipal de 
Educação 12.361.0200 2017 – Manutenção 
da Sec. Mun. De Educação. 2014 – QSE. 
REPASSE 25%, FUNDEB 40, QSE, FUNDEF 
– PRECATÓRIO / INVESTIMENTO E 
DEMAIS CONVÊNIOS FEDERAIS / 
ESTADUAIS / DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 
ESTADUAIS / FEDERAIS / EMENDAS 
ESTADUAIS / FEDERAIS. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações – SIGNATÁRIOS: PEDRO 
FERREIRA MEDEIROS pela 



  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 099, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2021. 

CONTRATANTE e LEANDRO DA COSTA 
SEPÚLVEDA, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA) 18, de agosto de 2021.PEDRO 
FERREIRA MEDEIROS. Sec. Municipal de 
Educação. 

 

 

 


		2021-08-23T22:52:58-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




